
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W P O Z N A N I U

Poznań, 1 lipca 1957 r. Nr 8 Poz. 2 4 -2 7

Poz T R E
Przepisy obowiązujące

24 Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 9 marca 1957 r. o obowiązującym w y
nagrodzeniu w  II-gim  półroczu 1957 r. za dostarczenie 
nicmechanicznych środków przewozowych na rzecz woj
ska i służby ijezpieczeńaiwa publicznego w  czasie po
koju.

25 Uchwala Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 17 maja 1957 r. w sprawie określenia

Ś Ć;
granic odcinków zbiorników wód powierzchniowych w 
poszczególnych kategoriach na terenie województwa 
poznańskiego.

26 Zarządzenie Wojewódzkiego Zarządu Dróg Publicznych 
w Poznaniu z dnia 27 maja 1957 r. w  sprawie zamknię
cia odcinka drogi.

27 Zarządzenie Wojewódzkiego Zarządu Dróg Publicznych 
w Poznaniu z dnia 8 lipca 1957 r. w  sprawie zamknięcia 
edeinka drogi.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

24
ZARZĄDZANIE 

PREZYDIUM WOJ. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU  
z dnia 9 marca 1957 r. o obowiązującym wynagrodzeniu 
w II-gim półroczu 1957 r. za dostarczenie niemechanicznych 
środków przewozowych na rzecz wojska i służby bezpieczeń

stwa publicznego w czasie pokoju.
Na podstawie art. 15 pkt 2 ustawy z dnia 18 lipca 1950 r.

0 Dostarczaniu środków przewozowych na rzecz wojs. .
1 służby bezpieczeństwa publicznego w  ^zasie pokoju (Dz. U. 
Nr 36 poz. 322) po porozumieniu sic z Dowództwem Śląskie
go Okręgu Wojskowego i Komendą Wojewódzką Milicji Oby
watelskiej — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
ustala ra  II-gie półrocze 1957 r. za dostarczanie środków nie
mechanicznych następujące stawki:
li Zaprzęg jednokonny z obsługą 7,50 zł za godzinę w  ciągu 

pierwszych 8 godzin, następnie od 8—16 godzin —  5C% 
zasadniczej stawki i od 16-—24 godz. —  25®/o zasadniczej 
stawki. Wynagrodzenie za pełną dobę wynosić będzie 
105.— zł.

2. Zaprzęg dwukonny z obsługą 10.— zł za godzinę w  ciągu 
pierwszych 8 godzin, następnie od 8—16 godzin —  50% 
zasadniczej stawki i od 16—24 godz. — 25% zasadniczej 
stawki. Wynagrodzenie za pełną dobę wynosić będzie 
140,— złotych.

Stawki powyższe obowiązują na terenie całego wojewódz
twa poznć ńskiego.

(—) T. Kwaśniewski 
Zastępca Przewodniczącego Prezydium

25
UC3W AŁA Nr 18/104/57 

Pkf E7TYDIUM WOJ. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU  
z dnia 17 maja 1957 r. w  sprawie określenia granic odcinków 
zbiorników wód powierzchniowych w poszczególnych kate- 

goriacn na terenie woj. Poznańskiego.
Celem zapewnienia właściwego wykonania rozporządzenia 

Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 2 września 1950 r. 
w  sprawie określenia warunków, jakim pow.nny odpowia
dać ścieki, wpuszczane do zbiorników powierzchniowych 
i do ziemi (Dz. U. Nr 41 poz. 371) oraz w  oparciu o uchwałę 
Nr 668/55 Prezydium Rządu z dnia 2 liegpnią 1955 r. w  spra
wie ochrony wód przed zanieczyszczeniem oraz zapobiegania 
szkodliwemu działaniu ścieków i ich gosporczego wykorzy
stania — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Po
znaniu u c h w a l a  określić granice odcinków zbiorników 
niektórych wód powierzchniowych w  poszczególnych kate
goriach na terenie woj. poznańskiego i w  związku z tym za
liczyć:
A. — rzekę Wartę — do następujących kategorii:
1. od km 118,0 (m. Krobielewko — zachodnia granica woj. 

poznańskiego) — do km 172.0 m(. Wronki — most dro
gowy) —
do kategorii I I I  — trzeciej

2. od km 172,0 — do km 215,0 (m. Poznań :— Łazienki M iej
skie włącznie)
do kategorii I I  — drugiej

3. od km 245,0 — do km 286,0 (m. Jaszkowo — pow. Srem) 
do kategorii I — pierwszej ■

4. od km 286,0 — do km 446,0 (ujście rzeki Ner do Warty) 
do kategorii I I  — drugiej

5. od km 446,0 — do km 503,0 (m. Warta n/W. —  południo
wa granica woj. Poznańskiego
do kategorii I I I  — trzeciej

B. — dopływy rzeki Warty — do następujących kategorii: 
a — Noteć z dopływami:

1. od km 177,0 (zachodnia granica woj. poznańskiego) 
— do km 103,0 (ujście rzeko Głdy do Noteci)
do kategorii II — drugiej

2. od km 103,0 — do granicy woj. bydgoskiego — 
do kategorii I I I  — trzeciej

3. od granicy woj. bydgoskiego —  do źródeł (Noć) — 
m. Dębica —
do kategorii I I  —  drugiej

4. Drawa z dopływami
• do kategorii I — pierwszej

5. Głda z dopływami
do kategorii I I  — drugiej 

• b — Obra z dopływami:
1. od m. Strzyżewa do źródeł łącznie z kanałami: 

północno—Obrzańskim
Środkowo—Obrzańskim 
Południowo—Obrzańskim — 
do kategorii II —  drugiej

2. Czarna Woda od źródeł do ujścia 
do kategorii I I  — drugiej

3. Rów Szarkowski od źródeł do ujścia 
do kategorii II — drugiej

4. Dojca od źródeł do ujścia 
do kategorii I I  —  drugiej

5. Mogielnica — I — II  —  II I  — od źródeł do Ujścia 
dc Jsategorii I I  —  drugiej

6. Samnica od źródeł do ujścia 
do kategorii I I  —  drugiej

7. Struga Wonieska od źródeł do ujścia 
do kategorii II —  drugiej

8. Kania od źródeł do ujścia 
do kategorii I I  —  drugiej

c — Sama od źródeł do ujścia 
do kategorii I I I  — trzeciej 

d — Samica — od źródeł do ujścia 
do kategorii I I I  — trzeciej 

e — Stobnica —  od źródeł d< ujścia 
do kategorii II — drugiej 

f  — Wełna z Flirtą — od ujścia do rzeki Warty — do m. 
Rogoźna
do kategorii II — drugiej 

— od m. Rogoźna do źródeł — 
do kategorii I I I  — trzeciej 

g — Główna —  od źródeł do ujścia 
do kategorii I I I  —  trzeciej 

h — Cybina —  od źródeł do ujścia 
do kategorii I — pierwszej 

i — 3ogdanka — od źródeł —  do ul. Nad Wierzbakiem w 
Poznaniu
do kategorii I — pierwszej
oa ul. Nad Wierzbakiem w  Poznaniu —  w  dół — 
do kategorii I I I  — trzeciej



Nr 8/Poj. 25—27 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 36

j — Kopia (Gluszynka) — od źródeł do ujścia 
do kategorii I I  —  drugiej 

k — Kanał Mosiński — do m. Bonikowo włącznie — 
do kategorii I I  — drugiej

od m. Bonikowo do ujścia rz. Warty — 
do kategorii I I I  — trzeciej 

1 — Moskawa z dopływami — od źródeł do ujścia 
do kategorii I I I  — trzeciej 

m — Lutynia —  od źródeł do ujścia 
do kategorii I I  —  drugiej 

n — Prosną z dopływami
do kategorii I I  —  drugiej 

o — Wrześnica z dopływami 
do kategorii I I I  — trzeciej 

p — Struga z Meszną — od źródeł do ujścia 
■ do kategorii I I I  —  trzeciej 

r — Czarna Struga — od źródeł do ujścia 
do kategorii I I  —  drugiej 

s — Powa — od źródeł do ujścia 
do kategorii I I  —  drugiej 

t — Kanał Morzysławski — 
do kategorii I I  — drugiej 

u— Topice — od źródeł do ujścia 
do kategorii I I  — drugiej 

v  — Kiełbaska — od źródeł do ujścia 
do kategorii I I I  — trzeciej 

w  — Fgilówka — od źródeł do ujścia 
do kategorii II — drugiej 

x —  Ner — od źrćJeł do ujścia 
do kategorii I I I  —  trzeciej 

z — Rrodnia — (Pichna) — od źródeł do ujścia 
do kategorii I I  — drugiej. 

q  — Dopływy rzeki Odry — do następujących kategorii: 
a — Barycz z dopływami:

1. od źródeł do m. Uciechów — 
do kategorii I I  — drugiej

2. Kurcch —
do kategorii I I  —  drugiej

3. Crarna Woda —
do kategorii I I  — drugiej

4. Orla z dopływami
— Zdęca
— Dąbrocznia
— Masłówka —
do kategorii I I  — drugiej

5. Polski Rów —
do kategorii II — drugiej

6. Świeca z dopływami:
— Złotnica
— Jeziorna —
do kategorii I — pierwszej

7. Struga Ostrzeszowska — 
do kategorii I  — pierwszej

8. Polska Woda —
do kategorii I I  — drugiej •

9. Młyńska Woda —
oo kategorii I I  — drugiej 

b — Krzycki Rów (Kopanica Śląska) — 
do kotegorii I I  — drugiej 

c — dopływy rzeki Widawy:
1. Czarna Widawa
2. Biała Widawa

do kategorii I I  —  drugiej 
d — Kanał Kaszczorski — dopływ Obrzycy z zespołem je

zior do ujścia —
do kategorii I —  pierwszej.

Adres Redakcji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej 
Adres Administracji: Poznań, Prezydium Wojeww zk:ej Rady 

Itank Polski Poznań, Y. Oddział Miejski 1231-95-1-1

'  rcnunu' ata roczna 18.—  zl, półroczna 10.—
Prenumeratę należy uiszczać z < - y  bez wezwania ze strony 

Adm inistracji, gdyż rachunków nie w ysyła się

R e k la ^ -t je  z powodu nieotrzymania pojedynczych num erów należy 
wnieść do Adm inistracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu nasi ępnego 

z kolei dziennika.

Cena niniejszego egz. 0,90 zł.

Uzasadnienie:
Stan zanieczyszczenia wód powierzchniowych tak w  woj. 

poznańskim jak i w  całym kraju z roku na rok pogarsza się. 
Ścieki przemysłowe na niektórych odcinkach rzek zatruwają 
tak znacznie wodę, że wszelkie życie w  nich zamiera. Po
garszanie się tego groźnego stanu wywołuje rozbudowa lub 
powstawanie nowych zakładów nrzemyzłowych, które z re
guły nie przestrzegają obowiązków instako wania stosownych 
urządzeń dla odctiyszczania ścieków fabrycznych. Co gorsza 
istniejące urządzenia dla oczyszczania ścieków (np. w  prze
myśle cukrowniczym) są przeważnie zaniedbane, rirremon- 
towane, ani też nie są konserwowane.

Na skutek takiego stanu rzeczy Prezydium Rządu wydało 
Uchwałę Nr 668/55 z dnia 20 sierpnia 1955 r. w  sprawie 
ochrony wód przed zanieczyszczeniem oraz zapobiegania 
szkodliwemu działaniu ścieków i ich gospodarczego wyko- 
rzystańia.

Celem umożliwienia Wojewódzkiemu Inspektorowi Ociiro- 
ny Wód oraz Wojewódzkiej Inspekcji Sanitarnej zgodnie 
z wytycznymi Uchwały Nr 668/55 rozwinięcia w  pełni swej 
działalności niezbędnym było skategoryzowanie głównych 
rzek i jezior na terenie woj. poznańskiego.

Z uwagi na to, źe granice administracyjne województwa 
nie pokrywają się z granicami wododziałowymi zlewni, ka
tegoryzacja rzek i jezior zaprojektowana dla woj. poznań
skiego musiała być powiązana z ciekami wodnymi sąsiednich 
województw.

W.K.P.G. jest w  posiadaniu pisemnych aprobat w  powyż
szej sprawne z wszystkich sąsiadujących Prezydiów W.R.N.

(—) St. Cozaś (—) Franciszek Szezerbal
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

26
ZARZĄDZENIE 

WOJE W.. ZARZĄDU,DRÓG PUBLICZNYCH W  POZNANIU  
z dnia 2’ maja 1957 r. w  sprawie zaniknięcia odcinka drogi.

Na podstawie § 33 rozporządzenia Ministra Robót Publicz
nych i Ministra opraw Wewnętrznych z dnia 26 czerwca 
1924 roku regulującego używanie i ochronę dróg (Dz. U, Nr 
61 poz. 611) zarządza się co następuje:
1. W  związku z wykonywaniem robót na drodze Koło—Dą

bie w  powiecie kolskim odcinek drogi w  km 5,5 będzie 
zamknięty.

2. Zamknięcie przewiduje się od dnia 1. VI. 1*957 r. do dnia 
15. VII. 1957 r.

3. Droga objazdowa z Kola do Dąbia prowadzi przez Grze
gorzew, Drzewce.

z up. Dyrektora 
KierowniK Działu Drogowego

27
ZARZ4 3  CENIE 

WOJEW. ZARZĄDU DFÓG PUBLICZNYCH W  POZNANIU  
z dnia E lipca 1557 r. w sprs wie zamknięcia odcinka drogi.

Na podstawie § 33 rozporządzenia Ministra Robót Publicz
nych i Ministra praw Wewnętrznych z dr.ia 26 czerwca 
1924 roku regulującego używanie i ochronę dróg (Dz. U. Nr 
61 poz. 611) zarządza się co następuje:
1. W związki xz wykonywaniem robót na i>odze Gndzisk— 

Opalenica w powiecie nowotomyskim, droga będzie za
mknięta.

2. Zamknięcie przewiduje się od dnia 8. 7. 1957 r. do dnia
10. 8. 57 r. '

3. Droga objazdowa z Grodziska do Opalenicy prowadzi od 
Grodziska do Kurzewa przez Strocin.

Z-ca Dyrektora 
Główny Inżynier 

(—) Inż. F. Szczepaniak

Rady Narodowej, Aleja StalingraJzka 18, pokój 52 
Narodowej, Plac Kolegiacki 17, po*tój 12. —  Ko-to: Narodowy 
Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej.

ODPIORCA:

Tłoczono w Poza. Z aU  Graf. 2 — 118£ — 15. 7. ~  17. 7 57 — K-16 — druk. kl. VII a 1/60


